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Kominki

Wieczór, pijesz wino z żoną, w tle dźwięki ulubionej muzyki. Półcień

wieczoru rozświetla jedynie ogień z kominka. ..Chyba każdy z nas marzy

kominku i takim klimacie.

Wieczór, pijesz wino z żoną, w tle dźwięki ulubionej muzyki. Półcień wieczoru rozświetla

jedynie ogień z kominka. ..Chyba każdy z nas marzy kominku i takim klimacie.

 

W długie zimowe wieczory każdemu zmęczonemu pracą i codziennymi problemami

człowiekowi marzy się ciepły domowy kąt, kubek gorącej herbaty, może ulubiona książka albo

gazeta. W takiej sytuacji niejeden z nas stara się zapewnić odpowiednią atmosferę relaksu

rozpalając zapachowe świece i z kieliszkiem wina słuchać miłej dla ucha muzyki.

Taki klimat mogą stworzyć także kominki, które królują w większości domów jednorodzinnych.

To zwykłe nakryte palenisko, które wbudowane jest we wnękę ścienną. Elementami kominka

są obramowanie wystające z lica ściany a także okap, którego zadaniem jest odprowadzanie

spalin. Okazuje się, że kominki podobnie jak inne przedmioty mają swoją długą i bogatą

historię. Te pierwsze prototypy dzisiejszych domowych palenisk były duże i półokrągłe.

Umieszczano je na ścianach zewnętrznych, co ułatwiało budowanie komina

odprowadzającego spaliny. Pierwotnie tworzono je z kamiennych ciosów. W miarę upływu

czasu wymiary paleniska zmieniały się. Stało się tak dzięki udoskonaleniu techniki budowy

poprzez pochylenie tworzących je ścian. Zmodyfikowano także obramowanie, do tworzenia

którego zaczęto wykorzystywać szlachetne kamienie czy metale.

Z czasem kominki stały się swoistymi dziełami sztuki. Stworzono także urządzenia ułatwiające

obsługę paleniska. Wśród nich znalazły się ekrany osłaniające, pogrzebacze, czy uchwyty na

łuczywo. Te najpiękniejsze dzieła, z okresu baroku i renesansu, blaskiem płonącego drewna

ozdabiały pałace i rezydencje najbardziej znanych władców. Obecnie kominki trafiły także w

ręce ludu, pod strzechy.

Coraz częściej pojawiają się w mieszkaniach i domach jednorodzinnych. Zmienił się sposób

ich instalacji, paliwo jakie wykorzystują, a także sposób w jaki rozprowadzają ciepło. Coraz

bardziej popularne stają się kominki elektryczne, które można umieścić w każdym miejscu, w

którym znajduje się gniazdko elektryczne. Tego typu urządzenia stają się synonimem rozwoju i

teraźniejszości.

Niezależnie od konstrukcji, ceny i czasów ich zadanie zawsze jest takie samo – ogrzewanie,

oświetlanie i wyjątkowy klimat domowego ciepła. Dodatkowo stają się idealnym uzupełnieniem
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stylowego wnętrza. Warto inwestować w nie, aby cieszyć się tak wyjątkowymi i

niepowtarzalnymi możliwościami.
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